
Pag. 1 a 1 

 

 
VERBALE DI DETERMINAZIONE DEL 24 MAGGIO 2018 

 
Il giorno 24 maggio 2018 alle ore 9,00 presso la sede di F.I.L. FORMAZIONE INNOVAZIONE LAVORO Srl 
(F.I.L. Srl), via Galcianese 20/l, Prato, il direttore e responsabile unico del procedimento Michele Del Campo 
e la responsabile degli acquisti rag. Sabrina Matani si sono riuniti per discutere il seguente ordine del giorno: 
 
vidimazione libri societari 
 
Il Direttore,  

PREMESSO che  
• F.I.L. Formazione Innovazione Lavoro S.r.l. (F.I.L. S.r.l.) è una società in house alla quale viene 
assegnata la gestione delle attività e dei servizi del Centro per l’impiego;  
• F.I.L. Formazione Innovazione Lavoro S.r.l. è una società di capitali dotata di  un amministratore 
unico e di un sindaco unico; 
• ai sensi dell'art. 2421 c.c. le società di capitali sono obbligate alla bollatura e alla numerazione del 
libro dei soci, del libro delle adunanze e delle deliberazioni delle assemblee e del  libro delle adunanze e 
delle deliberazioni del consiglio di amministrazione o del consiglio di gestione e del libro delle deliberazioni 
del collegio sindacale; 
• essendo in via di esaurimento i libri precedentemente vidimati, è necessario provvedere alla 
vidimazione iniziale di un nuovo libro delle assemblee dei soci, di un nuovo libro delle deliberazioni 
dell’amministratore unico e di un nuovo libro dei verbali del sindaco unico; 
 
VISTO che  
• il servizio di vidimazione iniziale del libro delle assemblee dei soci, del libro delle deliberazioni 
dell’amministratore unico e del libro dei verbali del sindaco unico può essere svolto dal dott. Cosimo Marchi, 
notaio iscritto nel ruolo dei Distretti Riuniti di Firenze, Pistoia e Prato, con studio a Prato in Via S.Trinità, 21 al 
prezzo di Euro 198,12 oltre iva e spese di marche da bollo; 
 
CONSIDERATO che 
• il Regolamento della cassa economale  di F.I.L. S.r.l. approvato dal  consiglio di amministrazione del 
19-07-2011 che all’art. 3 punto 1 recita: “Sono considerate minute spese di economato quelle necessarie per 
far fronte ad esigenze attinenti il funzionamento delle strutture dell'Azienda per le quali, per esiguità di 
somme, opportunità ed urgenza, non è possibile dilazionare il pagamento secondo le procedure ordinarie”; 
• il suddetto Regolamento definisce minute spese economali al punto “B” “quelle con il limite di 
importo di € 500,00 ciascuno per altre piccole spese diverse da quelle elencate al punto “A” di suddetto 
regolamento, fermo restando il limite massimo di € 5.000,00 annui per ditta di acquisti di generi o servizi 
omogenei”; 
 
 
DATO ATTO, altresì, che la spesa prevista è di €  198,12 oltre iva mentre le spese di marche da bollo sono  
pari a € 96,00;  
 
ATTESA la modesta entità della spesa, che non supera i € 500,00; 
 

DETERMINA 
 

che si proceda alla vidimazione iniziale del libro delle assemblee dei soci, del libro delle deliberazioni 
dell’amministratore unico, di 200 pagine ciascuno, e del libro dei verbali del sindaco unico al costo di  €  
198,12 oltre iva e spese di marche da bollo pari a € 96,00  presso il notaio Cosimo Marchi, via S.Trinità, 21 a 
Prato 
 
La riunione si è chiusa alle ore 9,15 
Letto, confermato e sottoscritto. 
       
           Il Rup e direttore 
         Michele Del Campo                                                    


